
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ  ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «НОВОМОСКОВСКИЙ 

МУЗЫКАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ М.И.ГЛИНКИ» 
 

П Р И К А З  
 
 

04.09.2023г.   №   
 
 

«О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся, 
осваивающих образовательные программы среднего профессионального 

образования на базе основного общего образования в очной форме 
обучения, в форме всероссийских проверочных работ в 2023-2024 учебном 

году». 

 

 

В рамках проведения  всероссийских проверочных работ обучающихся 
первых курсов очной формы обучения по образовательным программам 
среднего профессионального образования на базе основного общего 
образования и обучающихся по очной форме обучения по образовательным 
программам среднего профессионального образования на базе основного 
общего образования, завершивших освоение основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования в предыдущем учебном году в Тульской 
области в 2023-2024 учебном году, на основании приказа Министерства 
образования Тульской области от 24.08.2023 г. № 1583, 

Приказываю: 

1. Назначить ответственным организатором ГПОУ ТО «Новомосковский 
музыкальный колледж имени М.И. Глинки» Захарова А.А.-заместителя 
директора по учебной работе. Вменить в обязанности ответственному 
организатору выполнение соответствующих инструкций по проведению 
ВПР СПО. 

2. В соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных работ 
провести процедуру ВПР СПО по следующему расписанию: 

д
ат

а 

специальности 

к
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 

у
ч

ас
т

н
и

к
о

в
 

п
р

ед
м

ет
 

к
ур

с 

в
р

ем
я

 

ау
д

и
т

о
р

и
и

 

15.09 

02.02 Музыкальное искусство 
эстрады 
53.02.03 Инструментальное 
исполнительство 
53.02.05 Сольное и хоровое народное 
пение  
53.02.06 Хоровое дирижирование  
53.02.07 Теория музыки 

48 

Проверочные 
работы с 
оценкой 
метапредметны
х результатов 
обучения 
(единая 
проверочная 
работа по 
социально-
гуманитарным 
предметам) 

1 
курс 

09:00
-
11:00 

46,47 

53.02.02 Музыкальное искусство 
эстрады 
53.02.03 Инструментальное 
исполнительство 
53.02.06 Хоровое дирижирование  
53.02.07 Теория музыки 

36 
3 
курс  

14:00
-
16:00 

46,47 



  

д
ат

а 

специальности 

к
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 

у
ч

ас
т

н
и

к
о

в
 

п
р

ед
м

ет
 

к
ур

с 

в
р

ем
я

 

ау
д

и
т

о
р

и
и

 

19.09 
 

53.02.02 Музыкальное искусство 
эстрады 
53.02.03 Инструментальное 
исполнительство 
53.02.05 Сольное и хоровое народное 
пение 
53.02.06 Хоровое дирижирование 
53.02.07 Теория музыки 

48 
История 

 
1 
курс 

09:00
-
11:00 

46,47 

53.02.02 Музыкальное искусство 
эстрады 
53.02.03 Инструментальное 
исполнительство 
народное пение  
53.02.06 Хоровое дирижирование 
53.02.07 Теория музыки 

36 
Русский язык 

 
3 
курс  

14:00
-
16:00 

46,47 

 
 

3. Определить для проведения ВПР СПО, с внесением изменений в общее 
учебное расписание в соответствующий период следующие помещения: 

- для размещения обучающихся (не более 25 человек): №46, №47 
4. Техническому специалисту ГПОУ ТО «Новомосковский музыкальный 

колледж имени М.И. Глинки», Артамонову С.Н.- системному 
администратору, секретарю учебной части Коробовой Е.А. выполнить 
следующие действия: 

− скачать необходимые материалы в ФИС ОКО (https://lk-
fisoko.obrnadzor.gov.ru/), напечатать материалы в необходимых 
количествах; 

− получить в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/) и 
заполнить формы сбора данных с последующей загрузкой в систему; 

− скачать в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/) формы сбора 
результатов ВПР СПО, внести в них данные из бумажных 
протоколов в день проведения процедур ВПР СПО, загрузить в ФИС 
ОКО. 

5. Назначить организаторами в аудиториях «ГПОУ ТО «Новомосковский 
музыкальный колледж имени М.И. Глинки»:  
15.09.2022:  

− Чекалову Т.М. (№46), Селькину Ю.А. (№47)- преподаватели – 

организаторы проведения ВПР СПО в аудитории колледжа 9:00-

11:00; 

− Хащинскую С.Д. (№46), Бубнову О.С. (№47)- преподаватели – 
наблюдатели проведения ВПР СПО в аудитории колледжа 14:00-
16:00; 

19.09.2022:  
− Ряузову И.В. (№46), Селькину Ю.А (№47)- преподаватели – 

наблюдатели проведения ВПР СПО в аудитории колледжа ВПР по 
предмету История 9:00-11:00; 



  

− Избаша Н.В. (№46), Бубнову О.С. (№47), преподаватели – 

организаторы проведения ВПР СПО в аудитории колледжа ВПР по 

предмету Русский язык 14:00 - 16:00. 

Вменить в обязанности организаторам в аудиториях ГПОУ ТО 
«Новомосковский музыкальный колледж имени М.И. Глинки» выполнение 
соответствующих инструкций по проведению ВПР СПО. 

6. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и 
тишины в соответствующих помещениях во время проведения ВПР СПО, 
следующих сотрудников: 

− Черлянцеву Е.В.; 

− Стельмашенко Л.И.; 

− Огольцову А.О. 

7. Ответственному организатору ГПОУ ТО «Новомосковский музыкальный 
колледж имени М.И. Глинки» Захарову А.А. 14.09.2023 г. представить на 
утверждение скорректированный список распределения сотрудников с 
учетом состояния здоровья сотрудников и других обстоятельств. 

 
 
 
 

 
 
Директор ГПОУ ТО  
«НМКим. М.И. Глинки»                                          А.В. Скуднов 
Место для ввода текста. 
 

 

С приказом ознакомлены: 

 
Артамонов С.Н.    

Захаров А.А.      

Избаш Н.В.      

Коробова Е.А.      

Огольцова А.О.     

Ряузова И.В.      

Селькина Ю.А.     

Стельмашенко Л.И.     

Хащинская С.Д.     

Чекалова Т.М.     

Черлянцева Е.В.                             

Бубнова О.С.     

 

 

Исполнитель: 

Захаров Антон Анатольевич т. 8 (48762)6-06-07 

 
 


		2023-09-12T10:57:57+0300
	Скуднов А.В.




